
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 30 maja 2018 r. 
 

Poz. 35 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 30 maja 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia zasad jednolitej polityki rachunkowości  

w zakresie działania dysponenta głównego części 24-Kultura i Ochrona Dziedzictwa 

Narodowego 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 

r. poz. 395, 398 i 650) zarządza  się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 17 sierpnia 2012 

r. w sprawie określenia zasad jednolitej polityki rachunkowości w zakresie działania 

dysponenta głównego części 24-Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego (Dz. Urz. 

MKIDN poz. 42 oraz z 2017 r. poz. 36 i 50), w załączniku Nr 4 – Zakładowy plan kont oraz 

zasady jego funkcjonowania, w pkt 2 – zasady funkcjonowania kont, wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) treść dotycząca konta 224 – rozliczenie dotacji budżetowych oraz płatności z budżetu 

środków europejskich, otrzymuje brzmienie: 

„Konto  224 - ROZLICZENIE DOTACJI BUDŻETOWYCH ORAZ PŁATNOŚCI  

Z BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH 

 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 

2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 2321). 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 35 

 

Konto 224 służy do ewidencji rozliczenia przez organ dotujący udzielonych dotacji 

budżetowych oraz płatności z budżetu środków europejskich. 

Na stronie WN konta 224 ujmuje się: 

- wartość dotacji przekazanych przez organ dotujący, 

- informację z Banku Gospodarstwa Krajowego o dokonanych płatnościach na 

rzecz beneficjentów z tytułu wydatków finansowanych ze środków 

europejskich, 

- zwroty z rozliczeń dotacji ze znakiem (-) w korespondencji z kontem 130. 

Na stronie MA  konta 224 ujmuje się: 

- wartość dotacji uznanych za wykorzystane i rozliczone, w korespondencji  

z kontem 810, 

- wartość środków przekazanych z budżetu państwa na podstawie art. 16a ustawy  

z dnia 2 grudnia 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 

ustawy budżetowej na rok 2017 (Dz. U. poz. 1984 oraz z 2017 r. poz. 2161  

i 2312), w korespondencji z kontem 810, 

- zawiadomienie z Banku Gospodarstwa Krajowego o zwrocie niewykorzystanych 

środków europejskich. 

Ewidencja do konta 224 powinna zapewniać możliwość ustalenia wartości przekazanej 

dotacji, wg jednostek  oraz przeznaczenia dotacji. 

Saldo WN konta 224 oznacza wartość niewykorzystanych, nierozliczonych dotacji lub 

wartość dotacji należnych do zwrotu w roku, w którym zostały przekazane. 

Rozliczone i przypisane do zwrotu dotacje, które organ dotujący zalicza do dochodów 

budżetowych są ujmowane na koncie 221D.”; 

 

2) treść dotycząca konta 810 – dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich 

oraz środki z budżetu na inwestycje, otrzymuje brzmienie: 

„Konto 810 - DOTACJE BUDŻETOWE,  PŁATNOŚCI  Z  BUDŻETU  

ŚRODKÓW  EUROPEJSKICH ORAZ ŚRODKI Z BUDŻETU NA 

INWESTYCJE 

Konto 810 służy do ewidencji dotacji przekazanych z budżetu w części uznanej za 

wykorzystane lub rozliczone. 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 35 

 

Na stronie WN konta 810 ujmuje się ( w korespondencji z kontem 224): 

- dotacje przekazane instytucjom podległym w części uznanej  za wykorzystane lub 

rozliczone,  

- wartość środków przekazanych z budżetu państwa na podstawie art. 16a ustawy  

z dnia 2 grudnia 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 

ustawy budżetowej na rok 2017,  

- wartość płatności z budżetu środków europejskich uznanych za rozliczone. 

Na stronie MA konta 810 ujmuje się przeksięgowanie, w końcu roku obrotowego, salda 

konta 810 na konto 800. 

Na koniec roku konto 810 nie wykazuje salda.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od dnia 1 grudnia 2017 r. 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 




